

Kultur- och fritidsnämndens beredning
(KFB)

Mötesdatum
2021-10-28

§140

Hälsocenter (KFN 2021/056)

Beslut

Beredningens förslag till kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att starta ett Hälsocenter inom bibliotekets organisation.

Sammanfattning

Som ett led i arbetet med länets hälsostrategi för jämlik hälsa satsar Kommuner i Jönköpings län och Region Jönköpings län gemensamt på att utveckla Hälsocenter i länet tillsammans med invånare, civilsamhälle och föreningsliv.

Hälsocenter är en samverkansmodell som drivs lokalt genom ett samarbete mellan kommuner, vårdcentraler och ideell sektor. Som länsövergripande stöd finns avdelningen Folkhälsa och sjukvård (RJL), utvecklingsenheten Qulturum (RJL) samt Kommunal utveckling som arbetar på uppdrag av länets kommuner.

Syftet med Hälsocenter är att genom ett hälsofrämjande och förebyggande arbetssätt ge stöd till att förbättra invånarens fysiska, psykiska, sociala och existentiella hälsa. I Vaggeryds kommun vill vi frigöra människors inneboende kraft samt att människor möts över gränser. Alla i Vaggeryds kommun ska vara sedda och känna ett sammanhang. Målsättningen är att fokusera på de övergripande målen för regionens och kommunens folkhälsoarbete och därigenom uppnå en förbättrad hälsa.

Kommunchefsnätverket i länet har föreslagit att det kommunala ansvaret ska ligga på fritidsförvaltningarna. Kultur- och fritidsförvaltningen har tillsammans med Vårdcentralerna, Socialförvaltningen och Arbetsmarknadsenheten utformat en lokal modell som nu kan etableras.

Målgrupp är primärt den vuxna befolkningen, men andra åldersgrupper kan inkluderas utifrån behov.

Till Hälsocenter kommer invånare efter rekommendation från vårdcentralen. Invånare kan även kontakta Hälsocenter på eget initiativ för att få stöd till att förändra sina vanor för en bättre eller bibehållen hälsa. Vi ser hälsocenter snarare som ett koncept än en fysisk plats. Målet är att samverka med samtliga aktuella lokala aktörer, såsom föreningar, företag och kommunala verksamheter. Navet för hälsocenter är biblioteket, som enligt lag ska vara



Kultur- och fritidsnämndens beredning
(KFB)

Mötesdatum
2021-10-28

tillgängligt för alla. I bibliotekets uppdrag ingår bland annat att bidra till kunskapsförmedling och främja intresset för bildning, upplysning, utbildning och forskning.

Ett år efter etableringen genomförs en uppföljning och utvärdering som sammanställs i en rapport till Kultur- och fritidsnämnden.

Organisation

Hälsocenter ligger under Kultur- och fritidsförvaltningen med Biblioteksverksamheten som organisatorisk tillhörighet. Inledningsvis består organisationen av en hälsocoach. Under ett uppstartsskede är tjänstgöringsgraden 100 % och från januari 2022 cirka 40 %. Till hälsocenter knyts en styrgrupp och en arbetsgrupp med lokal förankring och bred representation.

Finansiering

Region Jönköpings län bidrar med 228 000 kr för finansiering av hälsocoach genom en överenskommelse mellan Regionens folkhälsoavdelning och Kultur- och fritidsförvaltningen. Övriga administrativa kostnader står Kultur- och fritidsförvaltningen för.

Förvaltningschefen David Norrfjärd föredrar ärendet.

Expedieras till

Kommunstyrelsen

Diarium

Beslutsunderlag

- Kultur- och fritidsnämndens berednings beslut 126, 2021-09-30 - Etablering av Hälsocenter i Vaggeryds kommun
- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-09-30